Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

185. In Simoniacos grauißimas pœnas decernere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

SIGNVM CLXXXV.

*In simoniacos grauissimas pœnas
decernere.*

1. **B**eatus Petrus primum Simoniæ patrem damnatione æterna dignum pronunciavit, *De pœnis* Simoniacum (Act. 8.v. 20.) dixit: *Pecunia tua tecum sit in V. Theæ perditionem.* Deinde fulmine excommunicationis trum & à fidelium cætu, cui per baptismum iam insertus gnum de erat, eum leparauit, cum ait: *Non est tibi pars neque auaritia.* sors in sermone isto, vel in fide ista. Nam Apostoli o- Can. 18. mnes postea Canonem condiderunt his verbis. *Si quis Episcopus aut Presbyter, aut Diaconus per pecunias hanc obtinuerit dignitatem deiiciatur & ipse & ordinator, & à communione modis omnibus absindatur, sicut Simon Magus à Petro.*

2. Apostolorum exemplum secuta est Synodus Oecumenica Chalerdonensis, & Synodus quæ dicitur sexta, aliaeque generales quæ Ecclesiæ yniuersalem repræsentarunt. Fulminarunt in Simoniacos. 1. Excommunicationem latæ sententiæ. 2. Suspensionem ab ordine per simoniæ suscepto. 3. Restitutionem pretij dati & spirituallis rei resignationem cum potest resignari. 4. Infamiam. 5. Inabilitatem ad beneficium simoniæ acceptum. 6. Priuationem omnium beneficiorum etiam iuste acquisitorum, & ad omnia inabilitatem.

Lib. 1. septimi decretalium tit. 3. c. 1. constituit Iulius II. in Conclio Lateranensi ut electio Pontificis

Aaa 3

tificis maximi simoniaca nundinatione induit
nulla sit, nulliusque potestatis, adeo ut si electus
exauthoretur ab omnibus dignitatibus & officiis
cum suis sequacibus & complicibus Catholico-
bus. Idem ibidem c. 2. constituit ut pontificis
simoniace electo nemo obedire teneatur, illius
auctoritati detrahere omnibus licet, & sua
electione is è Pontificio solo determinetur.

*Ius potesta-
ris amittit
simoniace
electus, &
soluuntur
ab omni o-
bedientia
vinculo
Subditi.*

Greg. in registro reddit rationem cur simoniacus
dicatur haereticus: *Quisquis, inquit, per pa-
ordinatur, ad hoc ut haereticus fiat ordinatus. Nam
hoc quod impreciable licet, verisimile est
male sentire de sanctitate Ecclesia. Tunc
Conc. Can. vlt.*

*Visque adeo exosa bonis clericis est simonia
ut animas duntaxat hominum, non autem bona
ipsorum temporalia capiant.*

S. Paulus 2. ad Cor. 12. v. 14. non quero vobis
sed vos, nec enim debent filii parentibus the-
rizzare, sed parentes filiis. v. 16. Ego vos non ga-
uauis, &c.

*Schafna-
burgensis.*

3. Gregorius VII. Pontifex cum simoniaca
retur, coram omnibus inter missarum solemnium
se purgaturus, Inquit: *Ne humano magis quam di-
non nisi videar testimonio, ut satisfactionis compunctione
in mem omnibus scandali ferrupulum de medio infundam.
Ecce corpus dominicum quod sumpturus sum in expre-
mentum mihi hodie fiat innocentia mea et omnipotens
Deus suo me hodie iudicio vel absoluat obiecit in mea
fusione, si innocens sum, vel subitanè in mea
morte, si reus. V. Binsfeldium parte 4. p.
stor. ca. 4.*

SIGNUM